
Ekonomik w Esslingen
Co działo się przez te kilka dni? Program był bardzo intensywny. Odwiedziliśmy francuski Strasburg,
gdzie mieliśmy okazję wejść do Parlamentu Europejskiego i z galerii sali plenarnej podglądać
miejsce, w którym zapadają kluczowe decyzje dla całej Europy. Zwiedziliśmy też barokowy
Ludwigsburg oraz nowoczesne Muzeum Mercedes-Benz w Stuttgarcie. Nie zabrakło momentów na
zespołową zabawę w parku rozrywki Tripsdrill oraz ważnych refleksji podczas warsztatów o pokoju
na świecie.

Najlepiej o wyjeździe opowiadają jednak sami uczestnicy:

To, co najbardziej nas zaskoczyło, to niesamowita gościnność. Robert wspomina ciepłe przyjęcie,
lokalne potrawy i to, jak bardzo gospodarze dbali o jego komfort. Marysia zauważyła, że bariera
językowa przestała istnieć niemal natychmiast – chęć porozumienia się była silniejsza niż stres
przed obcą mową.

Dla Jakuba najważniejsza była silna więź, która narodziła się podczas razem spędzanych chwil i
pokonywania codziennych wyzwań. Okazało się, że mamy ze sobą znacznie więcej podobieństw, niż
przypuszczaliśmy. Wiktoria z kolei zapamięta piękne widoki – szczególnie panoramę całego
Esslingen podziwianą ze schodów tamtejszego zamku oraz świetną atmosferę w domu, w którym
gościła.

Igor, dla którego była to już druga wymiana, podkreśla, że warto korzystać z takich szans, bo
poziom języka idzie w górę, a grono znajomych rośnie w błyskawicznym tempie. Hubert docenił
panujący u gospodarzy spokój, życzliwość i... słynne precle, a Artur dodał krótko: „każdy z każdym
potrafił pogadać i po prostu świetnie się bawiliśmy”. Z kolei Kacper podsumował wyjazd jako
doświadczenie, którego nigdy nie zapomni – to była dla niego najlepsza okazja, by poznać inną
kulturę na żywo.

Wracamy z przekonaniem, że takie wyjazdy uczą więcej niż niejedna lekcja w ławce. Zgodnie z
hasłem „Sprachen bauen Brücken”, ten tydzień pokazał nam, że języki naprawdę budują mosty, a
otwartość na drugiego człowieka to klucz do zrozumienia świata.

Projekt został dofinansowany przez Miasto Piotrków Trybunalski, za co serdecznie dziękujemy!


